
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4» 

Ставропольский край, Шпаковский район,  г. Михайловск, ул. Карла Маркса, 144. 

Тел. 8655364054,  эл.почта - det.sad.4@yandex.ru  ,официальный сайт – det-sad-4.narod.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                                                         №46  (01-17) 

 
О режиме работы МБДОУ «Детский сад №4» и расстановке педагогических кадров и 

обслуживающего персонала по возрастным группам с 02.09.2023г. 
В соответствии с  Приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 31 

июля 2020 г. N 373 «Об утверждении порядка организации и осуществления образова-

тельной деятельности по основным общеобразовательным программам - образователь-

ным программам дошкольного образования ", Устава учреждения, Правил внутреннего 

трудового распорядка в МБДОУ в целях эффективного ведения образовательной дея-

тельности и повышения качества работы с дошкольниками в образовательном учрежде-

нии  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить с 01 сентября 2023г.  режим работы учреждения: 5-ти 

дневная неделя; выходные дни: суббота, воскресенье, выходные празд-

ничные дни, установленные законодательством РФ. 

2. Утвердить с 01.09.2023 года режим работы действующих групп: 

1.1. Подготовительная к школе группа «Белочка» - с 7-00  до 19-00. 

1.2. Старшая группа «Звездочка» - с 7-00 до 19-00. 

1.3. Средняя группа «Зайчик» - с 7-00 до 19-00. 

1.4. Вторая младшая группа «Солнышко» - с 7-00 до 19-00. 

1.5. Логопедическая разновозрастная  группа «Мишка» - с 7-30 до 17-30. 

     3.    Закрепить воспитателей и помощников воспитателей  по возрастным 

группам и времени работы на  2023-2024 уч.годд  следующим образом: 

3.1.   Средняя группа «Зайчик». 

Режим работы группы 12  часов. 

Воспитатели: Погорелова Елизавета Павловна. 

Помощник воспитателя- Косогова Людмила Владимировна; 

3.2. Старшая группа «Звездочка». 

Режим    работы группы 12  часов. 

Воспитатели: Курдюкова Екатерина    Алексеевна, Еремина Любовь Юрьевна.  

Помощник воспитателя – Мирзаханян Ануш Вагифовна.  

3.3.   Подготовительная к школе   группа «Белочка». 

Режим    работы группы 12  часов. 

Воспитатели: Каспарова Татьяна Викторовна, Стаценко Евгения Витальевна.  

Помощник воспитателя –Мещерякова Наталья Ивановна.  

3.4. Вторая младшая  группа «Солнышко».  

Режим работы группы-  12  часов. 

Воспитатели: Любарская Ольга Валерьевна, Сидорова Юля Ильинична. 

Помощник воспитателя: Караманова Наталья Александровна.   

 3.5. Логопедическая группа «Мишка». 

Режим работы  10 часов. 



 
 

Воспитатели  Щекина Ольга Владимировна,  Котельникова Галина Александ-

ровна.  

Помощник воспитателя Мельникова Марина Николаевна. 

4.   Всем воспитателям в сотрудничестве с помощниками воспитателей в те-

чение учебного года активно организовывать оздоровительные и образова-

тельные мероприятия, направленные: 

4.1.  На сохранение списочного состава группы. 

4.2.  На рост %  посещаемости детей группы. 

4.3. На снижение % заболеваемости  детей группы. 

Срок исполнения: постоянно. 

     5.   Медицинской сестре Паниковой Татьяне Сергеевне : 

5.1.  Ежемесячно доводить до сведения администрации и педагогов групп  ре-

зультаты анализа посещаемости и заболеваемости воспитанников. 

5.2.  Повысить медико-педагогический контроль за организацией и проведе-

нием  оздоровительных  и образовательных мероприятий, направленных на по-

вышение посещаемости МБДОУ в течение учебного года. 

Ответственные: старший воспитатель Арутюнян А.Р., старшая  медсестра Па-

никова Т.С. 

Срок исполнения: постоянно 

6.  Произвести обновление и сверку документов на сентябрь 2023 год, под-

тверждающих состав семьи (факт иждивения и проживания ребенка с роди-

телем, получающим компенсацию), право на льготу (для многодетных се-

мей, опекунских семей, семей с ребенком –инвалидом, посещающим 

МБДОУ)  

Ответственные: старший воспитатель, воспитатели МБДОУ 

Срок исполнения: до 27.09.2023г. 

 

Заведующий   МБДОУ  «Детский сад  

комбинированного вида №4»                        _______________  Губарева М.Ю. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4", Губарева
Марина Юрьевна

06.09.23 14:02 
(MSK)

Простая подпись


